
UCHWAŁA NR XLVII/311/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 
sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

Na podstawie art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2020 r. poz. 1133, 
1468 i 1263) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/138/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia zasad 
i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3649) w § 
7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi w dyscyplinach mających szczególne znaczenie dla 
Gminy Mieścisko, takich jak: 

1) sporty zimowe; 

2) lekkoatletyka; 

3) motocross; 

4) kolarstwo; 

5) taniec powietrzny; 

6) akrobatyka sportowa; 

7) jeździectwo; 

8) karate”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44504F6E-8907-4393-901F-DAFA38554AEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/311/22 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 stycznia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 
sportowych oraz przyznawania nagród sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. 

Możliwość ustanawiania stypendiów sportowych przez gminę przewidziano w art. 31 ustawy o sporcie. 
Zgodnie z tym przepisem jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować stypendia 
sportowe oraz nagrody dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. Rada Gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych i nagród, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik sportowy. Intencją projektu uchwały zmieniającej 
powyższą uchwałę jest rozszerzenie katalogu dyscyplin o: taniec powietrzny, akrobatykę sportową, 
jeździectwo, karate, które są uprawiane przez mieszkańców Gminy a sportowcy w tych dyscyplinach osiągają 
sukcesy. Dyscypliny te cieszą się coraz większą popularnością wśród mieszkańców. Rozszerzenie katalogu 
będzie dodatkową formą wsparcia zawodników i zachętą do uprawiania sportu i aktywnego stylu życia przez 
mieszkańców oraz promocją Gminy Mieścisko. 

. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44504F6E-8907-4393-901F-DAFA38554AEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



